
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/10139/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení provozu a údržby majetku

Vyřizuje: Štěpáníková Martina Bc.

Materiál pro 13.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 14.06.2016

Uzavření smluv o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akce pod 
názvem Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zhodnocení pozemků společnosti MERANO, a.s., v rámci připravované akce statutárního města Karviné pod 
názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavření Smlouvy o právu provést stavbu se 
společností MERANO, a.s., která je Přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zhodnocení pozemků manželů Ing. Oldřicha Kodeše a JUDr. Evy Kodešové, v rámci připravované akce 
statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavření 
Smlouvy o právu provést stavbu s Ing. Oldřichem Kodešem a JUDr. Evou Kodešovou, která je Přílohou č. 2 k 
tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-13-OM-Zhodnocení pozemků-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-13-OM-mapka MERANO-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
2 ZM-13-OM-mapka Kodešovi-2D.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě
3 ZM-13-OM-SoPPS-MERANO-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
4 ZM-13-OM-SoPPS-Kodešovi-2U.pdf příloha č. 2 k usnesení

Datum: 23.05.2016 Datum: 23.05.2016 Datum: 23.05.2016 Datum: 25.05.2016

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10139/2016 Stránka 1 / 2



Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Jana 
Salamonová

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA Ing. Jan Wolf

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10139/2016 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Uzavření smluv o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akce Přeshraniční 
ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné Strana 1 / 2

Důvodová zpráva

Uzavření smluv o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akce Přeshraniční 

ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné

Statutární město Karviná, zastoupeno Odborem majetkovým Magistrátu města Karviné, připravuje ve 

spolupráci s projekční kanceláří Ateliér Genius loci, s.r.o., stavbu pod názvem „Přeshraniční 

ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné“.

Projekt „PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój – Karviná – Havířov“ je připravován k 

žádosti o dotaci do Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko.

Záměrem stavebních prací je odstranění nevyhovujících a nefunkčních částí staveb a drobné 

architektury, vytvoření nových parkovacích míst a celkové zkulturnění daného prostranství výměnou 

dlažeb tak, aby bylo dosaženo sjednocení charakteru lokality. Dále budou v rámci akce provedeny 

nové výsadby, opěrné zídky, veřejné osvětlení, mobiliář aj. Dle předběžného odhadu je částka za tyto 

stavební práce 30 mil. Kč bez DPH.

Pozemky, které budou v rámci této akce zasaženy stavebními pracemi, jsou ve větší míře v majetku 

města Karviné. Několik pozemků, které budou v rámci připravované akce dotčeny, jsou ale ve 

vlastnictví podnikatelských a soukromých subjektů. Jedná se o pozemky v k. ú. Karviná-město, parc. 

č. ve vlastnictví společného jmění manželů Ing. Oldřicha 

Kodeše a JUDr. Evy Kodešové. Dále jsou to pozemky v k. ú. Karviná-město, parc. č. 2715/324, 

2715/327, 2715/328, 2715/330, 2715/331, 2715/343 ve vlastnictví společnosti MERANO, a.s.

Aby mohly práce na soukromých pozemcích probíhat, je nutné uzavřít Smlouvy o právu provést 

stavbu, které budou uzavřeny dle občanského zákoníku a s odkazem na zákon č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a to se společností 

MERANO, a.s., a dále s Ing. Oldřichem Kodešem a JUDr. Evou Kodešovou, které budou součástí 

žádostí ke stavebnímu řízení k předmětné akci.

Dle sdělení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže by se v případě veřejně přístupné infrastruktury

nemělo jednat o případ veřejné podpory: „Skutečnost, že vlastník pozemku, k jehož zhodnocení 

z veřejných prostředků dochází, „pouze vychází městu vstříc při realizaci jeho projektu“, je z pohledu 

práva veřejné podpory zcela bezvýznamná“.

Výše uvedené smlouvy byly projednány v Radě města Karviné s následujícími závěry:

Rada města Karviné na základě usnesení č. 2396 ze dne 18. 05. 2016 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné schválit zhodnocení pozemků společnosti MERANO, a.s., v rámci připravované akce 

statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné“, 

v rozsahu a finančním objemu jak je uvedeno v Tabulce č. 1 a uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu 

se společností MERANO, a.s., která je Přílohou č. 1 k usnesení.

Rada města Karviné na základě usnesení č. 2396 ze dne 18. 05. 2016 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné schválit zhodnocení pozemků manželů Ing. Oldřicha Kodeše a JUDr. Evy Kodešové, 

v rámci připravované akce statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum –

prostranství Permon v Karviné“, v rozsahu a finančním objemu jak je uvedeno v Tabulce č. 1 a uzavřít 

Smlouvu o právu provést stavbu s Ing. Oldřichem Kodešem a JUDr. Evou Kodešovou, která je

Přílohou č. 2 k usnesení.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Uzavření smluv o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akce Přeshraniční 
ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné Strana 2 / 2

Přehled parcel vlastnických vztahů a předpokládané finanční náklady na stavební práce viz Tabulka 

č. 1 – Pozemky dotčené stavbou

parc. č.
katastrální 

území
vlastník

výměra 

pozemku 

zasažena 

stavebními 

úpravami 

(m
2
)

předpokládané 

finanční náklady v Kč 

bez DPH dle 

zpracované projektové 

dokumentace

stavební úpravy

mapka 

příloha k 

důvodové 

zprávě č. 

2715/324 Karviná-město MERANO, a.s. 606 1 393 800,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/327 Karviná-město MERANO, a.s. 22 50 600,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/328 Karviná-město MERANO, a.s. 39 89 700,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/330 Karviná-město MERANO, a.s. 36 82 800,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/331 Karviná-město MERANO, a.s. 36 82 800,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/343 Karviná-město MERANO, a.s. 262 602 600,00 výměna dlažby a s tím související práce

1001 m
2 2 302 300,00

Karviná-město
SJM Ing. Oldřich Kodeš a 

JUDr. Eva Kodešová
189 434 700,00 výměna dlažby a s tím související práce

7 Karviná-město
SJM Ing. Oldřich Kodeš a 

JUDr. Eva Kodešová
742 1 706 600,00 výměna dlažby a s tím související práce

Karviná-město
SJM Ing. Oldřich Kodeš a 

JUDr. Eva Kodešová
14 32 200,00 výměna dlažby a s tím související práce

Karviná-město
SJM Ing. Oldřich Kodeš a 

JUDr. Eva Kodešová
40 92 000,00 výměna dlažby a s tím související práce

985 m
2 2 265 500,00

Celkem MERANO, a.s.

Celkem SJM Ing. Oldřich Kodeš a JUDr. Eva Kodešová

Smlouva o právu provést stavbu s odkazem na zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

2

1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 2 k důvodové zprávě


	10139-OM-Uzavření smluv o právuk provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akkce pod názvem Přeshraniční ekomuzeum
	ZM-13-OM-Zhodnocení pozemků-DZ
	ZM-13-OM-SoPPS-MERANO-1U
	ZM-13-OM-SoPPS-Kodešovi-2U
	ZM-13-OM-mapka MERANO-1D
	ZM-13-OM-mapka Kodešovi-2D



